

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 30-09-21

CONCEPTO	AGP S.E.	AR-SAT	ATC (e.I)	AYSA	ADIF	AEROL. ARG.	BELGRANO CARGAS	COVIARA	CASA DE MONEDA	CONTENIDOS PÚBLICOS	Corredores Viales S.A.
I) INGRESOS CORRIENTES	6.913,5	6.011,9	1,6	41.436,9	1.688,7	38.012,9	15.732,1	221,7	12.747,5	496,5	14.939,3
- INGRESOS DE OPERACIÓN	5.687,6	5.847,3	0,0	23.039,7	540,3	37.357,0	7.945,3	184,4	11.319,7	22,1	8.216,9
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.200,1	65,0	0,0	0,0	102,1	0,0	0,0	36,5	768,8	120,7	160,8
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	25,8	0,0	1,6	17.245,5	1.030,4	0,0	7.344,0	0,0	0,0	353,7	6.561,6
- OTROS INGRESOS	0,0	99,6	0,0	1.151,7	15,9	655,9	442,8	0,8	659,0	0,0	0,0
II) GASTOS CORRIENTES	2.921,5	5.556,7	1,8	52.243,4	2.397,9	100.781,3	13.356,3	259,2	12.310,7	522,9	12.040,4
- GASTOS DE OPERACIÓN	2.921,5	5.088,5	1,8	45.742,8	2.385,4	90.001,8	13.291,9	253,3	11.176,3	520,5	12.040,4
. Remuneraciones	1.494,4	1.692,5	1,7	17.886,2	1.168,7	26.645,6	8.051,0	88,3	3.567,0	317,6	5.059,8
. Bienes y Servicios	1.371,7	2.545,3	0,1	20.696,0	356,6	54.775,3	4.685,1	154,6	7.087,2	183,4	4.905,6
. Otros Gastos	55,4	850,7	0,0	7.160,6	860,1	8.580,9	555,8	10,4	522,1	19,5	2.075,0
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.724,9	0,0	4,1	0,0	0,0	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.724,9	0,0	4,1	0,0	0,0	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	0,0	468,2	0,0	6.500,6	12,5	9.054,6	64,4	1,8	1.134,4	2,4	0,0
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	3.992,0	455,2	-0,2	-10.806,5	-709,2	-62.768,4	2.375,8	-37,5	436,8	-26,4	2.898,9
IV) RECURSOS DE CAPITAL	0,0	1.511,2	0,0	45.952,8	14.293,8	7.161,0	0,0	64,8	4.510,6	283,5	12.456,9
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,0	243,5	0,0	2.016,1	1.859,4	7.161,0	0,0	64,8	1.384,6	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	1.267,7	0,0	43.936,7	12.434,4	0,0	0,0	0,0	3.126,0	283,5	12.456,9
V) GASTOS DE CAPITAL	247,2	981,9	0,0	50.562,8	10.945,4	1.500,8	2.083,3	58,3	6.011,7	304,8	167,7
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	247,2	981,9	0,0	50.562,8	10.945,4	1.500,8	2.083,3	58,3	6.011,7	304,8	167,7
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	6.913,5	7.523,1	1,6	87.389,7	15.982,5	45.173,9	15.732,1	286,5	17.258,1	780,0	27.396,2
VII) RESULTADO PRIMARIO	3.744,8	984,5	-0,2	-15.416,5	2.639,2	-55.383,3	292,5	-26,9	-1.064,3	-47,7	15.188,1
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	3.168,7	6.538,6	1,8	102.806,2	13.343,3	102.282,1	15.439,6	317,5	18.322,4	827,7	12.208,1
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	3.744,8	984,5	-0,2	-15.416,5	2.639,2	-57.108,2	292,5	-31,0	-1.064,3	-47,7	15.188,1

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 21/12/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 30-09-21

CONCEPTO	CORREO	FABRICACIONES MILITARES	DIOXITEK S.A.	DECAHF	EDUC.AR	EANA	FADEA	FASE	IEASA	INTEA	INTERCARGO S.A.
I) INGRESOS CORRIENTES	44.585,2	4.191,3	4.078,5	2.230,2	5.132,2	5.873,2	3.381,4	80,3	351.273,9	154,9	2.299,5
- INGRESOS DE OPERACIÓN	27.050,7	2.771,3	3.288,9	3,1	4.064,9	2.862,7	2.591,5	0,0	144.015,4	150,5	1.510,1
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	734,5	0,0	769,6	0,0	17,1	0,0	0,0	7,4	0,0	4,4	77,7
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.800,0	1.420,0	0,0	2.227,1	1.050,0	2.325,4	702,3	72,9	198.142,0	0,0	500,0
- OTROS INGRESOS	0,0	0,0	20,0	0,0	0,2	685,1	87,6	0,0	9.116,5	0,0	211,7
II) GASTOS CORRIENTES	42.285,1	5.255,2	3.320,9	2.233,3	2.662,5	6.918,2	4.636,8	12,1	237.039,4	193,1	3.122,6
- GASTOS DE OPERACIÓN	41.626,7	3.835,2	3.237,2	2.233,3	2.326,9	6.918,2	3.559,7	12,1	233.128,1	193,1	3.034,0
. Remuneraciones	26.491,1	1.591,9	407,6	1.699,6	392,9	4.760,6	1.783,8	1,2	905,9	41,5	2.302,6
. Bienes y Servicios	14.031,5	1.731,6	2.004,5	448,5	1.906,1	1.915,8	1.976,8	9,9	224.653,3	129,5	580,4
. Otros Gastos	1.104,1	511,7	825,1	85,2	27,9	241,8	-200,9	1,0	7.568,9	22,1	151,0
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	28,4
. Intereses	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	28,4
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	1.420,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	658,4	0,0	83,7	0,0	335,6	0,0	1.077,1	0,0	3.911,3	0,0	60,2
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	2.300,1	-1.063,9	757,6	-3,1	2.469,7	-1.045,0	-1.255,4	68,2	114.234,5	-38,2	-823,1
IV) RECURSOS DE CAPITAL	920,0	0,0	2.452,5	101,4	143,1	1.328,9	401,6	64,2	12.355,2	0,0	123,9
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	360,0	0,0	2.130,0	0,0	16,6	241,3	401,6	0,0	50,8	0,0	83,9
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	560,0	0,0	322,5	101,4	126,5	1.087,6	0,0	64,2	12.304,4	0,0	40,0
V) GASTOS DE CAPITAL	1.111,2	104,6	1.887,0	63,2	163,6	1.174,3	1.026,5	0,1	7.918,3	0,0	20,8
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	1.111,2	104,6	1.887,0	63,2	163,6	1.174,3	1.026,5	0,1	7.918,3	0,0	20,8
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	45.505,2	4.191,3	6.531,0	2.331,6	5.275,3	7.202,1	3.783,0	144,5	363.629,1	154,9	2.423,4
VII) RESULTADO PRIMARIO	2.108,9	-1.168,5	1.323,1	35,1	2.449,2	-890,4	-1.880,3	132,3	118.671,4	-38,2	-691,6
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	43.396,3	5.359,8	5.207,9	2.296,5	2.826,1	8.092,5	5.663,3	12,2	244.957,7	193,1	3.143,4
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	2.108,9	-1.168,5	1.323,1	35,1	2.449,2	-890,4	-1.880,3	132,3	118.671,4	-38,2	-720,0

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 21/12/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas No Financieras
(En millones de pesos. Base Devengado)
Acumulado al 30-09-21

CONCEPTO	NASA	PLAYAS FERROV. S.A.	LT 10 UNL	SRT UNC	RTA	SOFSE	TANDANOR	TELAM S.E.	VENG S.A.	YMAD	YCRT
I) INGRESOS CORRIENTES	41.897,6	463,9	56,6	556,7	6.656,1	53.490,3	2.221,8	3.254,1	965,0	3.199,1	6.374,5
- INGRESOS DE OPERACIÓN	37.272,8	39,5	36,5	181,9	683,1	1.597,1	1.994,6	2.072,8	921,2	3.065,2	18,7
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	3.014,0	169,6	0,0	28,8	0,9	0,0	0,0	0,0	0,0	44,5	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	18,0	346,0	4.891,8	51.893,2	23,4	1.181,3	0,0	0,0	6.345,0
- OTROS INGRESOS	1.610,8	254,8	2,1	0,0	1.080,3	0,0	203,8	0,0	43,8	89,4	10,8
II) GASTOS CORRIENTES	31.538,6	100,2	53,3	483,8	6.525,5	62.733,3	2.314,4	2.823,2	783,6	2.283,6	6.884,8
- GASTOS DE OPERACIÓN	30.717,2	95,3	52,3	480,9	6.317,2	61.904,0	2.308,1	2.822,4	783,6	1.995,6	6.710,9
. Remuneraciones	12.607,6	24,4	40,8	369,1	4.543,9	42.088,6	964,0	1.202,9	631,2	982,0	4.793,1
. Bienes y Servicios	13.442,8	7,6	10,7	47,7	1.686,4	14.791,9	1.202,5	1.522,2	133,0	1.007,0	1.917,8
. Otros Gastos	4.666,8	63,3	0,8	64,1	86,9	5.023,5	141,6	97,3	19,4	6,6	0,0
- RENTAS DE LA PROPIEDAD	0,0	0,0	0,0	2,9	34,3	0,0	5,1	0,0	0,0	66,3	0,0
. Intereses	0,0	0,0	0,0	2,9	0,2	0,0	5,1	0,0	0,0	66,3	0,0
. Otras Rentas	0,0	0,0	0,0	0,0	34,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- OTROS GASTOS	821,4	4,9	1,0	0,0	174,0	829,3	1,2	0,8	0,0	221,7	173,9
III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO	10.359,0	363,7	3,3	72,9	130,6	-9.243,0	-92,6	430,9	181,4	915,5	-510,3
IV) RECURSOS DE CAPITAL	4.917,2	59,7	0,8	0,0	211,8	4.797,5	168,7	88,0	0,0	0,0	1.421,0
- RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	4.167,2	59,7	0,8	0,0	32,1	1.543,8	88,7	24,3	0,0	0,0	0,0
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	750,0	0,0	0,0	0,0	179,7	3.253,7	80,0	63,7	0,0	0,0	1.421,0
V) GASTOS DE CAPITAL	3.743,0	0,6	0,4	7,5	37,2	6.104,9	144,1	61,1	817,0	341,9	49,8
- INVERSIÓN REAL DIRECTA	3.743,0	0,6	0,4	7,5	37,2	6.104,9	144,1	61,1	817,0	341,9	49,8
- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) INGRESOS TOTALES (I+IV)	46.814,8	523,6	57,4	556,7	6.867,9	58.287,8	2.390,5	3.342,1	965,0	3.199,1	7.795,5
VII) RESULTADO PRIMARIO	11.533,2	422,8	3,7	68,3	339,5	-10.550,4	-62,9	457,8	-635,6	639,9	860,9
VIII) GASTOS TOTALES (II+V)	35.281,6	100,8	53,7	491,3	6.562,7	68.838,2	2.458,5	2.884,3	1.600,6	2.625,5	6.934,6
IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII)	11.533,2	422,8	3,7	65,4	305,2	-10.550,4	-68,0	457,8	-635,6	573,6	860,9

Nota: datos provisorios suministrados por las empresas públicas. Fecha de corte de la información: 21/12/21. La Cuenta Ahorro-Inversión-Financiamiento presentada se refleja en base devengado por lo que se considera la imputación en el período correspondiente, con independencia del momento en que se produzcan los pagos. La fuente de información es el Sistema de Información Financiera para Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios, Otros Entes (SIFEP). Se ha ajustado la información sobre asistencia financiera proveniente de la Administración Nacional a este subsector a fin de compatibilizar la misma con lo informado en el Sistema e-SIDIF (Sistema Integrado de Información Financiera).